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LAMPIRAN 1 

PERMOHONAN MENJADI RESPONDEN 

Judul Penelitian : Pengaruh Pemberian Buah Pisang Ambon Terhadap  

Peningkatan Kadar Hemoglobin Pada Ibu Hamil Trimester  

1 Di Puskesmas Wates LampungTengah Tahun 2021 

  

Peneliti  : Vicha Mardianti 

NIM    : 1715301005 

Saya, mahasiswa Program Studi Sarjana Terapan Kebidanan Poltekkes 

Kemenkes Tanjungkarang, bermaksud melakukan penlitian Pengaruh Pemberian 

Buah Pisang Ambon Terhadap Peningkatan Kadar Hemoglobin Pada Ibu Hamil 

Trimester I Di Puskesmas Wates Lampung Tengah. Manfaat penelitian ini sebagai 

informasi, bahan masukan, dan evaluasi yang dapat digunakan untuk mengetahui 

apakah terdapat pengaruh pemberian buah pisang ambon terhadap peningkatan 

kadar hemoglobin pada ibu hamil di trimester I.  

Pada penelitian ini tidak akan memengaruhi nilai akademik dan tidak akan 

berdampak buruk kepada responden, kerahasiaan jawaban akan dijaga dan hanya 

akan digunakan untuk kepentingan penelitian. Oleh karena itu, peneliti 

mengharapkan kesukarelaannya untuk berpartisipasi dalam pengisian angket 

penelitian ini. Atas perhatian dan partisipasi saudara penelitian ini, peneliti ucapkan 

terima kasih.  

 

Bandar Lampung, Juni 2021 

 

 

Vicha Mardianti 

 



 

 

 

 

LAMPIRAN 2 

LEMBAR PERSETUJUAN RESPONDEN 

(Informed Consent) 

Judul Penelitian : Pengaruh Pemberian Buah Pisang Ambon Terhadap 

Peningkatan Kadar Hemoglobin Pada Ibu Hamil Trimester I 

Di Puskesmas Wates Lampung Tengah.  

Penliti : Vicha Mardianti 

NIM  : 1715301005 

Berdasarkan penjelasan yang telah disampaikan oleh peneliti tentang 

penelitian yang akan dilaksanakan sesuai judul diatas, saya mengetahui bahwa 

tujuan penelitian ini adalah untuk mengetahui Pengaruh Pemberian Buah Pisang 

Ambon Terhadap Peningkatan Kadar Hemoglobin Pada Ibu Hamil Trimester I Di 

Puskesmas Wates Lampung Tengah 

Saya memahami bahwa penelitian ini tidak akan memengaruhi nilai 

akademik dan tidak akan berdampak buruk kepada saya, serta kerahasiaan jawaban 

saya akan dijaga dan hanya akan digunkaan untuk kepentingan penelitian. Dengan 

penuh kesadaran dan tanpa paksaan dari siapapun, saya menyatakan bersedia 

menjadi responden dalam penelitian ini.  

Bandar Lampung, Juni 2021 

Responden  

 

 

(Tanda tangan dan tanpa nama)



 

 

 

LAMPIRAN 3 

STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR (SOP) 

PISANG AMBON 

Pengertian Kegiatan pemberian buah pisang 

ambon utuk responden 

Tujuan  Memberikan pisang ambon sesuai 

takaran kepada responden 

Kebijakan  Pada ibu hamil dengan peningkatan 

kadar hemoglobin selama 7 hari 

Alat  1.Pisau 

2.Timbangan buah 

Bahan 1 pisang ambon matang dan masih 

segar 

Prosedur Pembuatan 1.pilih pisang ambon yang sudah 

matang 

2.kupas kulit pisang, dan pisang 

langsung dimakan tanpa ada tambahan 

apapun 

3.potong pisang ambon dan timbang 

pisang ambon sebanyak 100 gram 

Prosedur Konsumsi Konsumsi pisang ambon dua kali 

dalam sehari pada pagi dan sore hari 

 

 

 



 

 

 

LAMPIRAN 4 

LEMBAR OBSERVASI HARIAN 

MENGKONSUMSI PISANG AMBON 

 

Nama    : 

Usia Kehamilan  : 

Alamat    : 

No Responden  : 

 

No Tanggal/Hari 

Ke 

Konsumsi Pisang Ambon 

Keluhan 

YA TIDAK 

1.  

 

   

2.  

 

   

3.  

 

   

4.  

 

   

5.  

 

   

 

6. 

 

 

   

7.  

 

   



 

 

 

8.  

 

   

9.  

 

   

10.  

 

   

11.  

 

   

12.  

 

   

13.  

 

   

14.  

 

   

15.  

 

   

16.  

 

   

17.  

 

   

18.     



 

 

 

 

19.  

 

   

20.  

 

   

21. 

 

    

22. 

 

    

23. 

 

24. 

 

    

25. 

 

    

26. 

 

    

27. 

 

    

28. 

 

    



 

 

 

29. 

 

    

30. 

 

    

31. 

 

    

32. 

 

    

 

 

 

 



 

 

 

 

LAMPIRAN 5 

LEMBAR OBSERVASI HARIAN 

MENGKONSUMSI TABLET FE 

 

Nama    : 

Usia Kehamilan  : 

Alamat    : 

No Responden  : 

 

No Tanggal/Hari 

Ke 

Konsumsi Tablet Fe 

Keluhan 

YA TIDAK 

1.  

 

   

2.  

 

   

3.  

 

   

4.  

 

   

5.  

 

   

 

6. 

 

 

   

7.  

 

   



 

 

 

 

8.  

 

   

9.  

 

   

10.  

 

   

11.  

 

   

12.  

 

   

13.  

 

   

14.  

 

   

15.  

 

   

16.  

 

   

17.  

 

   

18.     



 

 

 

 

 

19.  

 

   

20.  

 

   

21. 

 

    

22. 

 

    

23. 

 

    

24. 

 

    

25. 

 

    

26. 

 

    

27. 

 

    

28. 

 

    



 

 

 

 

29. 

 

    

30. 

 

    

31. 

 

    

32. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LAMPIRAN 6 

SURAT IZIN PENELITIAN POLTEKKES TANJUNG KARANG 

 



 

 

 

 

LAMPIRAN 7 

SURAT IZIN PENELITIAN KESBANGPOL PROVINSI LAMPUNG 

 

 



 

 

 

 

LAMPIRAN 8 

KETERANGAN LAYAK ETIK PENELITIAN 

 

 



 

 

 

 

 

LAMPIRAN 9 

DATA RESPONDEN 

No. Nama 

Umu

r 

Parit

as 

Pen

didi

kan Pekerjaan 

Eksperimen  Kontrol  

Hb 

sebelu

m 

(pretes

t) 

Hb 

sesuda

h 

(postte

st) 

Hb 

sebelu

m 

(pretes

t) 

Hb 

sesuda

h 

(postte

st) 

1.        Ny. A 31 2 D3 IRT 9.2 11     

2.        Ny. N  29 

1 SM

A 

IRT 

9.9 10.5     

3.        Ny. N  24 

3 SM

A 

IRT 

10.6 11.2     

4.        Ny. S 30 1 D3 IRT 8.1 10.5     

5.        Ny. W 22 

2 SM

A 

IRT 

9.1 10.6     

6.        Ny. A  22 

1 SM

A 

IRT 

10 12     

7.        Ny. L 19 1 SMP IRT 10.5 12     

8.        Ny. W  24 2 SMP IRT 9.7 11     

9.        

Ny. Y 

22 

1 SM

A 

IRT 

9.6 11.5     

10.    

Ny. J 

31 

1 SM

A 

IRT 

10.2 11.8     

11.    

Ny. H  

27 

2 SM

A 

IRT 

10 12.9     

12.    Ny. M 30 2 SMP IRT 10.2 12     

13.    Ny. A 24 2 SMP IRT 9.7 11.9     

14.    Ny. L 29 1 SMP IRT 10 11.3     

15.    Ny. E 29 2 S1 PEDAGANG 9.6 11     

16.    

Ny. A 

35 

2 SM

A 

IRT 

9.7 11.2     

17.    Ny. H 35 3 SMP IRT     10.1 10.9 

18.    Ny. L 28 3 SMP IRT     10.1 11 

19.    

Ny. I 

31 

2 D3 WIRASWAST

A   

  

9.5 10.4 

20.    Ny. A 21 2 SMP IRT     9.6 10.3 

21.    Ny. N 32 3 D3 PEDAGANG     10.8 11.6 

22.    Ny. C 19 2 SMP IRT     10.6 11 



 

 

 

 

23.    

Ny. R 

27 

2 SM

A 

IRT 

  

  

10.5 11.2 

24.    

Ny. W 

30 

3 SM

A 

IRT 

  

  

10.9 11.2 

25.    

Ny. A 

23 

1 SM

A 

IRT 

  

  

10.1 10.6 

26.    

Ny. T 

20 

1 SM

A 

IRT 

  

  

9.2 9.7 

27.    Ny. T 28 2 SMP IRT     9.9 10.9 

28.    

Ny. D 

25 

1 SM

A 

IRT 

  

  

10.5 11 

29.    

Ny. N 

31 

2 SM

A 

IRT 

  

  

10.8 11 

30.    

Ny. T 

21 

2 SM

A 

IRT 

  

  

10.1 10.8 

31.    

Ny. Y 

34 

2 SM

A 

PEDAGANG 

  

  

9.6 10.2 

32.    Ny. A 28 2 D3 IRT     10.5 11 


